Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  05.09.2014г. № 2794

	О внесении изменений в муниципальную  программу городского округа Кинель Самарской области «Комплексное благоустройство городского округа Кинель Самарской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель от 26.09.2013 № 2833 (в редакции постановления администрации городского округа Кинель от 09.10.2013 № 2978, от 24.01.2014 № 183, от 12.05.2014 № 1514, от 07.07.2014 № 2139, от 23.07.2014 № 2331, от 18.08.2014 № 2619)

В целях совершенствования системы комплексного благоустройства городского округа Кинель и повышения эффективности бюджетных расходов,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Комплексное благоустройство городского округа Кинель Самарской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель от 26.09.2013 № 2833 (в редакции постановления администрации городского округа Кинель от 09.10.2013 № 2978, от 24.01.2014 № 183, от 12.05.2014 № 1514, от 07.07.2014 № 2139, от 23.07.2014 № 2331, от 18.08.2014 № 2619) следующие изменения:
1.1. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации Программы и целевые индикаторы»:
1.1.1. Таблицу № 1 изложить в новой редакции:
Целевые индикаторы и показатели программы  представлены в    таблице №1.
Таблица № 1
	№
	Наименование индикатора
	Ед.измерения
	Показатели по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	Текущее содержание автодорог и тротуаров (содержание дорог, тротуаров, остановочных павильонов, проведение месячника по санитарной очистке территории, подготовка к проведению праздничных мероприятий, откачка талых и дождевых вод в местах их скопления)
	м2
	1312679
	1312679
	1312679

	2
	Обкос газонов с естественной травяной растительностью
	м2
	617622
	617622
	617622

	3
	Текущее содержание водоотводных кюветов
	м.п.
	10102,5
	10102,5
	10102,5

	4
	Текущее содержание мест захоронения
	м2
	382029
	382029
	382029

	5
	Оплата за потребленную электрическую энергию объектами наружного уличного освещения
	кВт.ч
	2987417
	3158944
	3158944

	6
	Техническое обслуживание и текущий ремонт объектов наружного уличного освещения
	ед.
	3514
	3514
	3514

	7
	Текущее содержание парков
	м2
	67142,6
	67142,6
	67142,6

	8
	Установка новогодней елки
	ед.
	3
	3
	3

	9
	Приобретение праздничной иллюминации
	ед.
	1

	10
	Текущее содержание памятников, обелисков
	м2
	17008,7
	17008,7
	17008,7

	11
	Текущее содержание базы отдыха
	м2
	8000
	8000
	8000

	12
	Осуществление санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий защиты населения – отлов безнадзорных животных (собак)
	ед.
	645
	645
	645

	13
	Содержание зеленых насаждений (спиливание сухих, аварийных деревьев, обрезка  ветвей)
	ед.
	135
	135
	135

	14
	Содержание контейнерных площадок
	м2
	17747
	17747
	17747

	15
	Оплата за потребленную электрическую энергию светофорными объектами
	кВт.ч
	70080
	70080
	70080

	16
	Техническое обслуживание и текущий ремонт светофорных объектов
	ед.
	10
	10
	10

	17
	Техническое обслуживание и ремонт дорожных знаков
	ед.
	1278
	1278
	1278

	18
	Приобретение контейнеров - мусоросборников
	ед.
	70

	35

	19
	Покраска контейнеров  для сбора ТБО
	ед.
	322
	322
	322

	20
	Ремонт и устройство контейнерных площадок
	ед.
	40
	27
	33

	21
	Приобретение и установка уличных урн
	ед.

	22
	Приобретение и установка остановочных павильонов
	ед.
	10

	23
	Приобретение и установка малых архитектурных форм, детских площадок, спортивных сооружений
	ед.
	50
	107
	107

	24
	Ликвидация несанкционированных свалок
	м3
	2160
	2400
	2400

	25
	Покраска уличных урн
	ед.

	70
	70

	26
	Ремонт и покраска остановочных павильонов
	ед.
	2
	20
	20

	27
	Обслуживание систем видеонаблюдения
	ед.
	10
	10
	10

	28
	Приобретение и установка скамеек уличных
	ед.

	29
	Благоустройство территорий массового отдыха населения (пл. Мира, г. Кинель)
	м2
	10176

	30
	Устройство ограждения места захоронения п. Горный, г. Кинель
	м.п.
	204

	31
	Техническое обследование строительных конструкций мостовых сооружений
	ед.

	32
	Приобретение люков для канализационных и водопроводных колодцев
	ед.
	243

	33
	Приобретение специализированной техники
	ед.
	6

	34
	Проведение капитального ремонта фасадов многоквартирных жилых домов
	дом
	14

1.3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы»:
1.3.1. Приложение № 1 «Перечень программных мероприятий» к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Комплексное благоустройство городского округа Кинель Самарской области на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления городского округа Кинель в сети Интернет.

Глава администрации						          	А.А.Прокудин

Нижегородов 21750
Москаленко 21698